

Beantwoording technische vragen


Onderwerp: Vermindering oppervlakte sanering Broekpolder
Indiener (s): Jorn van der Bie (SBV)
Datum vragen: 12 maart 2024
Portefeuillehouder: Lianne van Kalken
Datum Beantwoording: 15 maart 2024


Geachte heer van der Bie,

Op 12 maart jl. heeft u onderstaande vragen gesteld over vermindering oppervlakte sanering
Broekpolder.

Hieronder het antwoord op uw vragen.

Vraag 1: Wat is het financiële voordeel van deze forse aanpassing?

Antwoord 1: Dat is nog niet bekend. Na afronding van de sanering wordt duidelijk hoeveel het project heeft gekost en wat het eventuele voordeel is ten opzichte van de raming.


Vraag 2: Zal de Provincie haar toegezegd financiële bijdrage gestand houden?

Antwoord 2: Wij hebben een beschikking van de Provincie voor de sanering van de Broekpolder, waarbij wij subsidie ontvangen voor de gebieden die daadwerkelijk gesaneerd worden. Na afronding van het project zal richting de Provincie dit via de eindafrekening inzichtelijk worden gemaakt.


Vraag 3: Welk bedrag zal terugstromen in de kas van Vlaardingen?

Antwoord 3: Dat is nog niet bekend, zie ook het antwoord op vraag 1.


Vraag 4: Kunt u uiteenzetten hoe het kan dat het onderzoek er een kleine 30% naast zat?

Antwoord 4: Er zijn meerdere redenen waardoor het te saneren gebied kleiner is geworden. Uit nameten is gebleken dat het te saneren deel kleiner is. Dat heeft onder meer te maken dat een gedeelte van SBB afgevallen is omdat de verontreiniging van dat gebied van een andere, niet noodzakelijk te saneren, orde is. Hier is de mate van vervuiling minder ernstig terwijl de waarde van de begroeiing groter is. Dat heeft de doorslag gegeven om dit gebied niet te saneren, maar met behulp van een goed beheerplan te voorkomen dat de vervuiling zich verder verspreidt.
Ook zijn er in het te saneren gebied al kleinere saneringen uitgevoerd zoals de terpen van Masamuda en de MTB heuvel in het gebied.

